

ZMLUVA O DIELO Č.....

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: Stredná odborná škola strojnícka, Považská Bystrica

Sídlo: Športovcov 341/2, 017 49 Považská Bystrica
Zastúpený: Mgr. Štefan Capák – riaditeľ školy
IČO: 17050561
DIČ: 2020712617
IČDPH: SK2020712617
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN : SK53 8180 00000070 0050 7460
Tel.: 042/4326404
Fax: 042/4326078
E-mail: sekretariat@sosjpb.sk
(ďalej len "objednávateľ")

a

1.2. Zhotoviteľ: Michal Marček – Pro Paint

Sídlo: Omšenie 705, 914 43 Omšenie
Zastúpený: Michal Marček
IČO: 44 588 011
DIČ: 10 8028 8363
IČDPH: SK10 8028 8363
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa, a.s. Trenčín
IBAN: SK48 0900 0000 0051 1811 5287
T el.: 0904 763 367
Fax:
E-mail: michal.propaint@gmail.com
(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Škola otvorená všetkým – debarierizácia hlavného vstupu SOŠ strojníckej v Považskej Bystrici**“ (ďalej len „dielo“)
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknutej cene.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je Stredná odborná škola strojnícka, Športovcov 341/2, 017 49 Považská Bystrica.

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P.č	Stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Škola otvorená všetkým – debarierizácia hlavného vstupu SOŠ strojníckej v Považskej Bystrici	7 516,50	1 503,30	9 019,80

- 4.2 Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s podmienkami realizácie diela. Cena diela zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, služby ako aj ďalšie súvisiace práce

potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, vrátane vytýčenie inžinierskych sietí, odvozu a likvidácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v termíne do 10.12.2018.

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.

- 5.2 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi termín dokončenia alebo termín odovzdania tri dni vopred.
- 5.3 Ak zhotoviteľ pripraví práce, alebo ich zrealizuje pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy.

Článok VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Cena podľa čl. IV. bude fakturovaná po zhotovení a odovzdaní diela na základe Preberacieho protokolu a Súpisu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 6.2 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Preberací protokol a Súpisu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dorúčením dokladu objednávateľovi.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa platných noriem a predpisov a v rozsahu podľa prílohy projektovej dokumentácie s názvom: POVAŽSKA BYSTRICA - RAMPA

PRE BEZBARIÉROVÝ VSTUP DO OBJEKTU SOŠ STROJNÍCKEJ, ktorú vypracovala firma: PROJART spol. s.r.o., Centrum 28/33, 017 01 Považská Bystrica – zodpovedný projektant: Ing. Ján Lagiň podľa položkového rozpočtu.

- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4 Záručná doba na stavebné práce je 36 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela. Pri poddodávkach materiálov a zariadení s inou záručnou dobou platí záručná doba predpísaná výrobcom príslušného materiálu, alebo výrobku, najmenej však obchodným zákonníkom.
- 7.5 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 7.7 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 7.8 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 8.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela za každý deň omeškania. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa z dôvodov na strane zhotoviteľa má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% ceny diela.
- 8.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov.
- 8.3 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokuty podľa tohto článku dotknuté.

Článok IX.

Odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 9.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.

Článok X.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 10.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť vyhotovený záznam.
- 10.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci

zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávatel' odstúpiť od zmluvy.

10.5. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XI.

Spoločné a záverečné ustanovenia

11.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

11.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.

11.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávatel'a (TSK). Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky zhotoviteľa v rozpore s dohodou TSK podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas TSK je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu TSK.

11.4 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávatel' obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

11.5 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.

11.6 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávatel'a.

11.7 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávatel' si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.

11.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č.1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer

Považská Bystrica, 13.11.2018

Považská Bystrica, 13.11. 2018

.....
Mgr. Štefan Capák
riaditeľ SOŠs

.....
Michal Marček – Pro Paint

ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci
zdravotným postihnutím 2018 Škola otvorená všetkým

Miesto:

SOŠ Strojnícka Považská Bystrica

Dátum:

29. 10. 2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ProPaint - Michal Marček

Projektant:

Spracovateľ:

Michal Marček

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 516,500

2 - ZÁKLADY

220,872

17	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. a nesúdr. ✓	m2	39,709	0,198	7,862
18	K	272321311	Základové pätky zo železobetónu tr. C16/20	m3	1,176	96,929	113,989
19	K	272351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	m2	1,680	15,143	25,440
20	K	272351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	m2	1,680	8,058	13,537
21	K	272361821	Výstuž základových pätiiek Bst 500 (10505)	t	0,035	1 715,540	60,044

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

29,750

22	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	0,750	39,667	29,750
----	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

5 - KOMUNIKÁCIE

1 873,048

23	K	564831111	Podklad zo štrkodrtie hr. 100 mm	m2	13,336	3,248	43,315
24	K	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	m2	33,065	4,601	152,132
25	K	567121222	Podklad z betónu tr. C 16/20 hr.120 mm vystužený sieťovinou	m2	40,174	14,774	593,531
26	K	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	m2	13,336	0,476	6,348
27	K	577141132	Betón asfaltový š. do 3 m hr. 50 mm	m2	13,336	10,986	146,509
28	K	596211120	Kládanie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B do 50 m2	m2	26,718	14,917	398,552
29	M	592451000	Dlažba zámková 20x22x6 prírodná	m2	28,054	18,987	532,661

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

6,438

30	K	631571004	Násyp z okruhlíakov	m3	0,288	22,353	6,438
----	---	-----------	---------------------	----	-------	--------	-------

8 - RÚROVÉ VEDENIA

173,195

31	K	837355199	Napojenie kanalizácie na jestvujúce rozvody, potrubie do dn DN 200	kus	1,000	74,247	74,247
32	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rur z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	7,500	2,005	15,038
33	M	286113100	Rúrka kanalizačná PVC KG 125 SN4	m	7,875	8,758	68,969
34	K	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200	m	7,500	1,205	9,038
35	K	899739112	Montáž výstražnej PVC fólie hr.0,2-0,3 mm, š.200 do 300 mm na obsyp	m	7,500	0,250	1,875
36	M	2832F0509	Fólia výstražná Hnedá, šír.300, hr.0,075 mm - 84 30 66	m	7,500	0,537	4,028

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 755,716

37	K	917862111	Osad. chodník, obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	9,340	6,599	61,635
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	M	592174900	Obrubník betonový 100/10/25 100x10x25	kus	9,807	5,978	58,626
39	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	0,956	86,608	82,797
40	K	919726213	Dilat. škáry, tesnenie škár zálievkou	m	48,480	3,998	193,823
41	K	919735123	Rezanie stávajúceho betónového, asfaltového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	32,940	14,566	479,804
42	K	935113111	Osadenie odvodňovacieho žľabu s krycím roštom šírky do 200 mm	m	6,000	11,943	71,658
43	M	5927A2002	Žľab NW 100 dl. 1000	kus	6,000	42,541	255,246
44	M	5927A3006	Rošt liatinový NW 100 dl. 1000	kus	6,000	52,817	316,902
45	M	5927A6421	Liniový vtok	kus	1,000	56,738	56,738
46	K	953941321	Osadenie železných rohoží do 1 m2	kus	1,000	26,012	26,012
47	M	553482440	Rohož na obuv s rámom 180x60 (kopplet)	kus	1,000	52,070	52,070
48	K	953943123	Osadenie kotiev do betónu bez dodávky	kus	2,000	6,879	13,758
49	M	920AN3049	Kotva do základovej pätky	kus	2,000	9,764	19,528
50	K	979084215	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 3 km	t	22,221	18,994	422,066
51	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybraných hmôt	t	22,221	4,056	90,128
52	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád. - asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	3,903	33,678	131,445
53	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	18,318	48,105	881,187
54	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	32,569	6,494	211,503
55	K	Pol1	Vytýčenie inžinierskych sietí pred začatím realizácie stavby	kpl	1,000	330,790	330,790

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 457,481

1 - ZEMNE PRÁCE

1 457,481

1	K	113107122	Odstránenie podkladov z kameniva hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	39,822	8,402	334,584
2	K	113107131	Odstránenie podkladov z betónu hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	39,822	17,894	712,575
3	K	113107141	Odstránenie krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	39,822	2,647	105,409
4	K	122202201	Odkopávky zeminy v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	5,223	4,879	25,483
5	K	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	m3	5,223	0,896	4,680
6	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,800	25,943	46,697
7	K	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	1,800	7,350	13,230
8	K	133201101	Hĺbenie pätiiek v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	0,784	39,369	30,865
9	K	133201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	0,784	5,377	4,216
10	K	133302115	Hĺbenie šachiet v horn. tr.4 ručné	m3	0,648	58,130	37,668
11	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	6,109	3,682	22,493
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	6,109	0,672	4,105
14	K	174101101	Zásyp zhutnený rýh, šachiet	m3	1,698	2,951	5,011
15	K	175301109	Príplatok za prehodenie zeminy	m3	1,698	13,660	23,195
16	K	181101102	Úprava pláne v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	39,709	0,373	14,811
13	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	6,109	11,861	72,459

Michal Marček - Pro-Paint

Omšenie 705, 9

IČO: 44

IČ DPH: SK